ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PROJETO DE LEI Nº 123/2025 (Abre Crédito Adicional Suplementar, por Excesso de Arrecadação, no

valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), destinados a atender a Secretaria Municipal

de Saúde - SEMSAU, em suas ações)

Autor: Poder Executivo

Recebida a matéria, encaminho-a ao Relator para apresentação de Parecer, nos termos do

Regimento Interno.

DELIBERAÇÃO DAS COMISSÕES

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL (CLJRE)

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PARECER N.º 69/2025 DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
 
Proposição: Projeto de Lei n.º 123/2025
 
Autor: Poder Executivo
 
Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar, por Excesso de Arrecadação, no valor de R$
550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), destinados a atender a Secretaria Municipal de
Saúde - SEMSAU, em suas ações.
 
Relator: Vereador Walter Gonçalves Lara
 

I - RELATÓRIO:
 

O Projeto de Lei n.º 123/2025 de autoria do Poder Executivo Municipal, tem por objetivo
autorizar a abertura de crédito adicional suplementar, no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e